Introductorium

immo christū ipm caput christianoz: qui nō solū parabolas appro-
bat z eis vsus est/ sed etiā nunq̄ sine parabolis loq̄bat. Verba sūt euā-
geliste Marci. iij. Multis parabolis (inquit) loquebat eis v̄bum p̄
ut poterāt audire: sine parabolis aut̄ non loquebat eis. Habes p̄mū
testem om̄i exceptōe maiorē. Audi christianū nostr̄ Joannē: Quid si
sibi volūt inquit (z loquit̄ de parabola spicaz flauescentiū: quā p̄tulit
dñs de samaritanis) quid inquit sibi volūt he translatōes quibz nō
hic tm̄/ sed p̄ totū v̄t̄ euangelū: Itidē z p̄phete plurimū vs v̄t̄ asso-
lēt: qua nam hoc gratia: Neq̄ em̄ temere sp̄s sanctus ita instituit/ du-
abv rōnibz. Primū vt significantius loqueret̄/ z magis an̄ oculos po-
neret̄: Mens em̄ familiarū rex imagine p̄cepta/ magis suscitāt/ z tā-
q̄ in pictura rem ipam magis amplectit̄: deinde vt iucūdiōr esset nar-
ratio/ z diutius animo immoret̄. Non em̄ tam facile s̄ntia capīt neq̄
ita trahit auditorū multitudinē/ vti rex narratio: z p̄ ea maxime quo-
rum periculū fecimus/ descriptio: similitudo quoz multam p̄scert
sapiam. Habes ecce christianū vtilitatē parabolaz tibi ostendētē:
z iam audisti quia prudens ille z fidelis p̄cionator Christus dñs nū-
q̄ in mediū populi sine hoc parabolaz speculo p̄dierit. Ego autē q̄a
Christi z sanctorū eius in hoc imitator sum/ mordcor: quia doctrinas
hanc vniuersis vtilem sub figuris z metaphoris vulgo traditam p̄-
dico/ rephendor. z q̄ indigna statu doctorali faciam vsimulor. S; di-
cent: Nō est hoc qd̄ male nos habet/ quia in parabolis loqueris: sed qz
libellum theutonice p̄scriptū; populo p̄dicas/ hoc est quod stomachū
nostr̄ mouet. Nos latinos codices dictas; z scripta doctorū sanctorū
recitamus. Hec illi obijciunt/ quasi in speculi huius libello nō sint do-
ctorū sanctorū scripta z sententię: cum tm̄ ex his sit referissimū. Volve
rogo z reuolue: z vide si qd̄ in eo p̄tineat quod non p̄sonum sit scri-
pture sacre/ sanctorūq̄ doctorū sententijs: quidq̄ non sit p̄ fide/ spe et
charitate: alijsq̄ virtutibz gignendis/ nutriendis/ p̄ficiendis: vitijs de-
niq̄ z peccatis vitandis extrudendisq̄ aptissimū. Etez q̄ speculuz
hoc vulgari sermone p̄scriptum esse inficiaris/ z ideo non p̄dicanduz:
frivoluū vtiq̄ est. Nunquid quia Biblia in theutonicā linguam tradu-
cta est/ ideo theutonice Theutonis p̄dicanda non est: Habent Hebr̄i
hebream/ Ungari vngaricam/ bohemicam Bohem̄: z tamen singu-
lis sue singule p̄dicant̄ bible. Et nos ita de stultoꝝ speculo facientes/
crimnandi non erimus sicut nec illi. Predicauit Joannes Chrysosto-
mus grece grecis ex grecis grecoꝝ vulgo: homeliasq̄ suas grecas
scripto reliquit. Concionati sunt latine Leo/ Gregorius/ z Augusti-
nus vulgo: quia latina lingua tūc p̄culdubio erat vulgaris: z taliter
scriptas reliq̄runt homelias. Si q̄s ergo theutonice conscripta z di-
ctata/ vera orthodoxa catholica: non ex latine lingue ignorantia/ sed ad
simplicit̄ p̄descendēgū p̄dicauerit: non hoc ad ignominia sed gl̄am